COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI
Nº 5.864, DE 2016, DO PODER EXECUTIVO, QUE "DISPÕE SOBRE A CARREIRA

TRIBUTÁRIA E ADUANEIRA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, INSTITUI O
PROGRAMA DE REMUNERAÇÃO VARIÁVEL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Requerimento N.º            de 2016.
(Do Sr. Wellington Roberto)

Solicita que seja convidado representantes do
Sindicato Nacional dos Servidores Administrativos
do Ministério da Fazenda - Sindifazenda, para
reunião de audiência pública acerca do Projeto de
Lei nº 5864, de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais que, ouvido o plenário

desta Comissão Especial, se digne a adotar as providências necessárias ao convite de

representantes do Sindicato Nacional dos Servidores Administrativos do Ministério da

Fazenda - Sindifazenda, para reunião de audiência pública acerca do Projeto de Lei nº

5864, de 2016, do Poder Executivo, que “Dispõe sobre a Carreira Tributária e

Aduaneira da RFB e Institui o Programa de Remuneração Variável da RFB”.

Justificativa

Permitir a participação de eventuais segmentos organizados da carreira, bem

como coletar o ponto de vista e as sugestões da Administração Tributária do ponto de

vista de governo, por meio de representantes do Poder Executivo.

Sala das sessões,       de                            de 2016.

WELLINGTON ROBERTO
Deputado Federal – PR/PB